LEI N.º 2.419

DE 11 DE SETEMBRO DE 2006.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI N.º 2.416, DE 14 DE JULHO DE 2006, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 31 de agosto de 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.419

Art. 1.º  O artigo 1.º da Lei n.º 2.416, de 14 de julho de 2006, que autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1.º  Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer, visando à transferência de recursos financeiros para a realização do “Programa Esporte Social”, na área esportiva e de lazer, dirigido a crianças e adolescentes em situação de risco social, conforme minuta do instrumento que faz parte integrante desta lei, como Anexo Único”. (NR)

Art. 2.º  A ementa e a Cláusula Primeira – Do Objeto, da Minuta do Convênio constante do Anexo Único da Lei n.º 2.416, de 14 de julho de 2006, passam a vigorar com a seguinte redação:

“CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SÃO PAULO, PELA SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS, OBJETIVANDO A TRANFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DO PROGRAMA ESPORTE SOCIAL”. (NR)

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto deste Convênio a transferência de recursos financeiros para a realização do Programa Esporte Social, de acordo com o Plano de Trabalho que faz parte integrante deste instrumento, como Anexo I.

PARÁGRAFO ÚNICO: O Plano de Trabalho que faz parte do Anexo I poderá ser modificado para melhor adequação técnica ou financeira e desde que não implique em alteração do objeto, mediante prévia autorização do Secretário da Juventude, Esporte e Lazer, fundada em manifestação do setor técnico da SECRETARIA”. (NR)

Art. 3.º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de setembro de 2006.

              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 11 de setembro de 2006.

           MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                                               Chefe do Departamento

PAGE
2
PA 48827/2006-18

FORMALIZADO POR RGS